



Tygodnik Powiatowy

na powiat Rybnicki

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-linowy
lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.
Prenumerata za kwartał 3,— zł.
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 17 listopada 1934 r.

DZIAŁ URZĘDOWY

Ogłoszenie.

Na skutek stale występującego szkodliwego objawu, polegającego na specjalnej skłonności dzieci i wyrostków do tłuczenia izolatorów państwowych linii teletechnicznych, ponosi Zarząd Poczty rocznie znaczne straty materialne.

Wzmiankowane uszkodzenia wpływają ujemnie na stan przewodów telefonicznych i telegraficznych, a niejednokrotnie powodują przerwy w komunikacji teletechnicznej.

Wobec tego wzywam Urzędy Gminne, by wpłynęły zwłaszcza na rodziców i uświadomiły im, aby ci ze stanowiska obywatelskiego oraz zdając sobie sprawę z materialnej odpowiedzialności, jaką ponoszą za szkody, wyrządzone Zarządowi Poczty przez ich dzieci, starali się zrozumieć doniosłość tych szkód oraz wykorzystać u dzieci wszelkimi środkami tego rodzaju złe i szkodliwe nawyki.

Ponieważ stwierdzonem zostało, że najwięcej izolatorów uszkodzonych jest podczas wakacyj młodzieży szkolnej, uprasza się Kierownictwa Szkół powiatu o prowadzenie stałej akcji, uświadamiającej młodzież o wyrządzonych przez nich, przez tłuczenie izolatorów, szkodach.

Posterunki Policji Wojewódzkiej wzywa się poświęcić sprawie baczna uwagę.

Rybnik, dnia 12-go listopada 1934 roku.

Starosta:

(—) Wyglenda.

Zamianowano

Urzędnikiem stanu cywilnego na okręg Lubomia — Jana Sanka z Lubomji.

Rybnik, dnia 12-go listopada 1934 roku.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

(—) Wyglenda,
Starosta.

Zatwierdzono

Ławnikiem gminy Stanowice — Starzycznego Jerzego;

oglądaczem mięsa w nowoutworzonym obwodzie Czernica, składającym się z gmin Czernica i Łuków — Porwolika Teofila z Czernicy;

tymczasowym oglądaczem mięsa w obwodzie Palowice — Sikorę Józefa z Rydułtów.

Rybnik, dnia 17-go listopada 1934 roku.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

(—) Wyglenda,
Starosta.

Wyłudzanie wsparć.

Antoni Polus, urodzony dnia 14-go stycznia 1909 roku w Hukarde, w Niemcech, syn Andrzej i Jadwigi z domu Piotrowicz, zamieszkały w Mroczy, powiat Wyrzysk, czując wstręt do pracy, oddał się z domu, włóczy się po kraju, żebrze i wyłudza wsparcie tak od osób prywatnych, jak i z urzędów i instytucyj opiekuńczych.

Podając powyższe do wiadomości, ostrzegam przed udzielaniem wyżej wymienionemu wsparć, gdyż gmina jego przynależności zwracać ich nie będzie.

Rybnik, dnia 17-go listopada 1934 roku.

Starosta:

(—) Wyglenda.

KOMUNIKATY

V. K. 1/29.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomość, położona w Radlinie Dolnym i w chwili uczynienia wpisu o przetargu zapisana w księdze gruntowej Radlin Dolny, wykaz L. 12, na imię Joanny Lorkowej owdowiałej Kubica w

Radlinie, zostanie w drodze egzekucji na wniosek Firmy Zamkowe Zakłady Przemysłowe Sp. Akc. w Cieszynie

dnia 11-go stycznia 1935 roku o godzinie 10^{1/2} przed południem

wystawioną na przetarg przed niżej oznaczonym Sądem, pokój Nr. 76.

Wyżej wymieniona nieruchomość składa się z domu mieszkalnego i oberży, chlewa, podwórza, ogrodu, stajni, kręgielni przy szosie Wodzisław — Rybnik, Nr. parcel 339/128, obszaru 24,15 ar., matrykuły arł. 217, 855, księgi podatku budynkowego z księgi łańkowej mapa 7, wartości użytkowej budynków 1126 mk.

Wyciąg z księgi katastru gruntowego, wierzitelny odpis księgi wieczystej oraz inne wykazy, odnoszące się do wyżej wspomnianej nieruchomości, przeglądnąć można w Sekretarjacie podpisanego Sądu, pokój Nr. 75.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 11-go marca 1929 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Wodzisław, dnia 7-go listopada 1934 roku.

Sąd Grodzki.

Ostrzeżenie.

Za długi mojej żony Marji z domu Magiera nie odpowiadam i ostrzegam przed udzieleniem jej kredytu.

Marcol Jan, Rybnik.

Unieważniam zgubioną książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Pszczyna na nazwisko Józef Gemza, Wodzisław.

Ostrzeżenie.

Zabraniam przechodzić nieuprawnionym przez moją łąkę, Nr. parc. 137. Winnych pociągnę do odpowiedzialności sądowej.

Henryk Naczyński, Belk.

POCIĄG-WYSTAWA.

— Jak przedstawia się pociąg-wystawa?

— Zawdzięczając poparciu Rządu w osobie Pana Ministra Komunikacji, Centralne Towarzystwo wydzierżawiło pod eksponaty 30 wagonów osobowych. Lecz poza zewnętrzną formą bardzo mało pozostało w nich z wagonów kolejowych. Przewszystkiem zrobiono śliczny szklany dach. Okna zaszalowano dyktą. Wyjęto oczywiście wszelkie ławki i przegródki, otrzymując w ten sposób 30 bardzo ładnych sal wystawowych. Łączny wymiar tych sal około 800 m². Nie jest to dużo, jak na wystawę, urządzaną w dużym mieście, ale dosyć poważna powierzchnia, jeśli chodzi o miasta mniejsze. Wszystkie wagony połączone są „harmonjami“, tak, że przejście będzie wygodne. Zainstalowano ogrzewanie parowe, aby można było pracować zimą. Oświetlenie elektryczne. Będzie zainstalowana nadawczo-odbiorcza stacja radiowa krótkofalowa, która umożliwi połączenie Warszawy z poszczególnymi ośrodkami, w których zatrzyma się pociąg-wystawa. W pociągu-wystawie będzie, jak wiadomo, wielki wagon-kiino, gdzie będą wyświetlane obrazy propagandowe i urządzone konferencje czy pogadanki. Będziemy rozdawali możliwie ciekawą literaturę propagandową, aby zwiedzanie pociągu-wystawy zapisało się trwalej w pamięci publiczności.

— A teraz najważniejsze — kiedy ruszacie?

— Pociąg-wystawa wyjeżdża w swoją pierwszą turę w końcu bieżącego miesiąca. Tura ta biegnie z Warszawy przez Łowicz, Włocławek, Kutno, do Torunia, Grudziądz, Bydgoszczy, później na południe, przejeżdżamy przez Poznańskie na Górny Śląsk, a przez Częstochowę wracamy do Warszawy.

Spółdzielnia Elektryfikacyjna w Zamysławie

podaje do wiadomości, że uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 16 września br zmniejszono odpowiedzialność dodatkową członka z dziesięciokrotnej wysokości do dwukrotnej wysokości deklarowanego udziału (§ 7 statutu). Spółdzielnia jest gotowa na żądanie zaspokoić wszystkich wierzycieli, których wierzytelności istnieć będą w dniu ostatniego ogłoszenia t. j. dnia 17 listopada 1934 r. wzgl. złożyć do depozytu sądowego kwoty, potrzebne na zabezpieczenie wierzytelności niepłatnych lub spornych Wierzycieli, którzy nie zgłoszą się do spółdzielni w przeciągu 3 miesięcy od dnia 17 listopada 1934 r. uważać się będzie za zgadzających się na zamierzaną zmianę.

Redaktor odpowiedzialny: Konrad Chrószcz, Rybnik, telefon Nr. 100. Wydawca: Wydział Powiatowy, Rybnik. Czcionkami Zakładów Graficznych „Sztandar Polski i Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.